



alanlarıyla ilgili tüm dallarda olduğu gibi makina tasarımına ve imalat teknolojilerine yönelik on yıldır kongreler düzenlediğini, sonuç bildirimlerinin ve sunulan bildirilerin bant çözümlerinin kitaplaştırılarak kamuoyuna ve ilgili mercilere sunulduğunu, bunun dışında konu ile ilgili bir dizi kitap ve rapor yayımlandığını ifade etti.

"Sanayi Bir Dönüm Noktasının Eşiğinde"

Dünya çapındaki krizin ülkemize yansımalarıyla Türkiye ekonomisinin yapısal sorunlarının, makina imalat sanayisine de uzanan bir şekilde iç içe geçtiğini belirten Koramaz, "Kriz koşulları ile birlikte ele alındığında ülkemiz sanayisi, gerçekte tarihsel bir yapılanma ve dönüm noktasının eşiğindedir" dedi. Koramaz, sanayinin on yıllardır çeşitli evrelerden geçerek, iktidarlara, dünya ve ülke konjonktürüne, IMF, Dünya Bankası, Gümrük Birliği, Avrupa Birliği, Dünya Ticaret Örgütü tarafından belirlenen politikalara bağlı olarak önemli dalgalanma ve krizlerin içinden geçtiğini vurguladı. Özellikle 24 Ocak 1980 kararları ile başlayan süreçte sübvansiyonların büyük ölçüde kaldırıldığını, KİT yatırımlarının durdurulduğunu, büyük ölçekli sanayi kuruluşlarının özelleştirildiğini, sabit sermaye yatırımlarında gerileme yaşandığını, Gümrük Birliği hedefleri doğrultusunda tüm sektörlerde korumacılığın asgariye indirildiğini, Türkiye sanayisinin eşitsiz koşullarda küresel rekabete açıldığını kaydeden Koramaz, "Bu süreçte öz kaynaklardan çok ithal kaynaklar girdi olarak kullanılmış, küresel güçlerin dayattığı iş bölümü ile fason üretim ve taşeronlaşma egemen kılınmış, kaynak tahsisinin iç ve dış piyasalar yoluyla sağlandığı bir sanayi modeline geçilmiştir. Ülke ekonomisi cari açığını dış borçla kapatan, sıcak para akışına mahkûm, yüksek cari açık, yüksek dış borç ve süreklileşmiş işsizliğe dayalı kırılğan ve sürekli kriz tehdidi altında bir yapıya büründürülmüştür" diye konuştu.

İç Pazar Talebinin Yarısı İthal Makinalarla Karşılıyor

Türkiye'de bilim, teknoloji ve sanayi politikalarındaki bu çarpıklığın ve yönelimin doğal olarak makina imalat sanayisine de birebir yansıdığını, sektörün dışa bağımlı bir hüviyete büründürüldüğünü vurgulayan Emin Koramaz, yerli üretimde yüzde 61 oranında ithal girdi

kullanıldığını açıkladı. "Bu nedenle kriz öncesi son on yılda ihracat rakamları büyümesine karşın ihracatın artışı, ithalatı da artırmıştır" diyen Koramaz, bu sektörün diğer sektörlerden farkının her aşamada projelendirme, mühendislik ve AR-GE tasarımlarını gerektirmesi olduğuna dikkat çekti. Bu alanlara yeterli kamu desteklerinin verilmemesi nedeniyle ihracatın büyük oranda katma değeri düşük konvansiyonel genel makinalar ve aksamlarla sınırlı kaldığını bildiren Koramaz şöyle konuştu: "Yüksek katma değerli ürünler makina ihracatı içinde yüzde 11'i aşmamaktadır. Bazı makinalarda ise fason çalışma sürdürülmektedir. Özel amaçlı katma değeri yüksek makinalara yönelik 2007-2008'de yüzde 16 oranında artmış ise de iç pazar talebinin yüzde 52'si ithal makinalarla karşılanmaktadır."

Makro Ekonomik Göstergeler Gerilemeyi Belgeliyor

Ülke ekonomisindeki bu yapısal sorunların dünya ölçeğindeki krizden en olumsuz etkilenen ülkelerin başında gelmemize neden olduğuna dikkat çeken Emin Koramaz, krizle birlikte birçok iş yerinin kapandığını, sadece bir yıl içinde bir buçuk milyon kişinin işsiz kaldığını söyledi. Makro ekonomik göstergelerin tüketim, yatırım, ihracat, ithalat, Gayri Safi Yurt İçi Hasıla ve net dış kaynak alanlarında bariz gerilemeler yaşandığını gösterdiğini işaret eden Koramaz, 2009 üçüncü çeyrek sonuçları tahminine göre ekonomide yüzde 9 oranında bir küçülmenin gerçekleşeceğini ve yıllık küçülmenin ise yüzde 6,5'i bulmasının öngörüldüğünü dile getirdi.

KOBİ'ler Sorunlarıyla Başbaşa Bırakıldı

Makina imalat sanayi toplam üretim hacminin Ağustos 2008 ile Ağustos 2009 arasında yüzde 35,1 düzeyinde azaldığına dikkat çeken Koramaz sektöre yönelik şu açıklamalarda bulundu: "Sektörün ihracatında 2009 yılının ilk yedi ayında yüzde 29,7 civarında bir düşüş yaşanmıştır. Makina İmalatçıları Birliği anketine göre, MİB üyelerinin yüzde 54,5'i eleman çıkarmış, yüzde 93,1'inin siparişlerinde azalma yaşanmış ve çoğu küçük ölçekli olan birçok firma kapanmış ya da faaliyetini durdurmuştur. Krizin başlamasından altı ay sonra yapılan yasal düzenlemeler yalnızca otomotiv ve madeni eşyada stokları eriterek günü kurtarmış, yetersiz teşvik uygulamalarına ilişkin Tebliğ ise çok geç yayımlanmıştır. Tebliğ makina imalat sektörüne özel bir yarar sağlamamış; üretici sanayiciye değil, ithalatçı stoklarının erimesine yardımcı olmuştur. Zira mevzuat, 50 milyon TL yatırım yapılması durumunda büyük ölçekli yatırım desteklerinden yararlanılmasına olanak tanımaktadır. Oysa sektördeki hâkim yapı KOBİ ölçeğidir. Bu firmalar günlük üretim, pazarlama ve finansman sorunlarıyla boğuşmaktadır. Yatırım ve işletme sermayesi için ucuz krediye ihtiyaçları vardır. Tüketimin daraldığı bir ortamda 'küçülme' ya da 'yeni bir alanda üretim yapmak' olanağından yoksundurlar. İhracatın düşmesi, bu

MMO'dan

firmaların 'ayakta kalabilme' veya 'yeni pazarlara yönelme' gibi bir ikileme mücadele etmesini getirmektedir. Dolayısıyla, krizden sağlıklı çıkmak ve yeni bir strateji ile olumlu bir yapılaşmaya gitmek giderek olanaksız hale gelmektedir."



"Türkiye'nin Önünde Tek Seçenek Var"

Yatırım indirimi uygulamasına Avrupa Birliği'ne uyum gerekçesiyle son verildiğini bildiren Emin Koramaz, AR-GE ve inovasyonun yoğun olması gereken bu sektörde işletmelerin güncel sorunlarının altından kalkamadıklarını ve kendi geleceklerine yatırım yapmaktan yoksun kaldıklarını vurguladı. Planlı yatırımın, yerli üretimin teşvikinin, özgün üretimin ve yeni bir destek sisteminin gerektiğini savunan Koramaz, sorunların çözümüne yönelik şu önerileri dile getirdi: "Bizce çözüm yolu çok açıktır ve Türkiye'nin önünde gerçekte tek seçenek bulunmaktadır. Bunun için bu ülkeyi yönetenler her şeyden önce bütün bu olumsuz gidişin nedeni olan dışa bağımlı ve küresel sermaye güdümlü politikalarından vazgeçmelidir. IMF ve DB gibi uluslararası finans kuruluşlarının dayattıkları 'yapısal uyum ve istikrar programları' reddedilmelidir. Yatırımlar artırılmalı, özelleştirme uygulamalarıyla devletin küçültülmesi saplantısından vazgeçilmeli, ithalat politikaları gözden geçirilmeli, yerli yatırımcı özendirilmeli ve korunmalı, katma değeri yüksek ileri teknoloji isteyen alanlarda yapılacak yatırımlar desteklenmeli, devletin ekonomideki yönlendiriciliği artırılmalı, planlama yönelimi benimsenmelidir. Eksenine insanların mutluluk ve

refahını, sosyal devlet anlayışını oturtan, öz kaynak ve birikimlerimize, bilim ve teknoloji politikalarına dayalı bir sanayileşme ve kalkınma planı uygulamaya konulmalıdır. Böylesi bir plan eşliğinde üretim, yatırım, küçük ve orta boy işletmeler ile sosyal kesimlere dönük ivedi bir ekonomik, sosyal destek programı hayata geçirilmelidir."

Teşvik Paketi Devreye Sokulmalı

İmalat sanayisinin krizi aşması için geçici önlemlerin, vergi muafiyetlerinin, teşvik uygulamalarının yeterli olmadığına altını çizen Koramaz, "Öncelikle sanayinin fason yapısının değiştirilmesi gerekmektedir" dedi. Yeniden yerli girdi oranını artıran, kredi mekanizmasını KOBİ'lere yönelik olarak yaygınlaştıran, istihdamı ön plana çıkaran ve bölgelere göre kapsamlı kalkınma planı geliştiren bir stratejinin yürürlüğe konulması gerektiğini vurgulayan Koramaz, sektöre teşvikler, krediler ve AR-GE teknoloji platformu desteklerini kapsayan yeni bir destek sisteminin getirilmesi ve sektörün dışardaki rekabet gücünün sürdürülmesi gerektiğini savundu. "Özgün ürün yaratabilmek sektörün hedeflerinin başında yer almalıdır" diyen Koramaz, sektörün teknoloji düzeyini yükselten bir aşamadan geçmek zorunda olduğunu kaydederek şöyle konuştu: "Yüksek katma değerli ürün için stratejik bir hamle gereklidir. Hükümet sektöre yönelik mutlaka 'özel bir teşvik paketi'ni devreye sokmak zorundadır."

Yeni Bir Fırsat Yaratılabilir

Önümüzdeki dönemde yatırım olanaklarının daha da daralacağı ve işletme sermayesi ihtiyacının büyüyeceği uyarısında bulunan Emin Koramaz, kredinin iç finansmana yönelik olacağını, özellikle işletme ve ihracat prefinansman kredilerine talebin büyüyeceğini işaret etti. Eximbank kredilerinin bu açıdan büyük önem kazandığına dikkat çeken Koramaz, bu durumun acilen bir "düşük faizli kredi paketi" ile çözümlenmesi gerektiğini bildirdi. Mevcut durumda ithalatın daralmasıyla ara malların ithalatının da azaldığını, bu durumun belki yeni bir fırsatı da beraberinde getireceğini işaret eden Koramaz, "Makina sektörü 'ara mal' üretimi yapacak kuruluşları ve yan sanayi ile yeniden yapılanma başarısını gösterirse gelecekte ithal girdilerde dışa bağımlılık oranını yüzde 40-50'lere kadar indirebilir. Böylece hem katma değeri yüksek ürünler artabilecek hem de yeni istihdam alanları açılacaktır. Sektör AR-GE ve inovasyon çalışmalarını hızlandırmalı, daha çok proje üretebilmeli; AR-GE payı yüzde 1-1,2'ye yükseltebilecek şekilde desteklenmelidir. Sektörün özel makinalara yönelik AR-GE çalışmaları hızlandırılmalı, ihracat içinde yüksek katma değerli ürünlerin payı artırılmalıdır. Böylece kriz sürecinde yeniden planlama ve yapısal bir değişime girmek mümkün olabilecektir" diye konuştu. Sektörün TÜBİTAK desteğiyle entegre bir çalışmayı geliştirebileceğini savunan Emin Koramaz, AR-GE teknoloji platformunun gerçekleştirilmesinin mutlaka gündeme getirilmesi gerektiğini vurgulayarak, "Çıktılardan birlikte yararlanmak ve yüksek katma değer üretecek bir ürün yelpazesine yönelmek, bu dönemde makina sanayinin önünde durmaktadır" diye konuştu.

ODAMIZ ENERJİ YÖNETİCİLİĞİNDE "B SINIFI YETKİ BELGESİ" Nİ ALDI

Odamıza, 28 Eylül 2009 tarihinde yapılan Enerji Verimliliği Koordinasyon Kurulu toplantısında enerji verimliliği konusunda "B Sınıfı Yetki Belgesi" verilmesi kararı alınmıştır. Oda Merkezi'nde 28 Ekim 2009 tarihinde yapılan bir törenle yetkilendirme anlaşması imzalanarak "B Sınıfı Yetki Belgesi" verildi.

Elektrik İşleri Etüt İdaresi Genel Müdürü (EİE) M. Kemal Büyükmihçici, Başkan Vekili Erdal Çalikoğlu, Enerji Kaynakları Etüt Dairesi Başkanı Yusuf Korucu, Eğitim ve Etüt Şubesi Müdür Vekili Hakkı Buyruk'un katılımıyla yapılan imza töreninde TMMOB Genel Sekreteri Hakan Genç ve TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi İlker Ertem, Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, Başkan Vekili Şuayip Yalman, Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Tahsin Akbaba ve Yönetim Kurulu Üyeleri Mustafa Yazıcı, Baki Çınar, Bedri Tekin ve Çağdaş Akar ile Ankara Şube Yönetim Kurulu üyeleri, Oda ve Şube Müdürleri ve Oda Teknik Görevlileri hazır bulundular.



Törenden önce bir konuşma yapan MMO Başkanı Emin Koramaz, enerji verimliliğinin Oda'nın hizmet alanlarına girmesi nedeniyle Oda çalışmalarında çok önemli bir yer tuttuğunu vurguladı. Enerji verimliliğinin ülke ekonomisine ve çevreye de olumlu katkılar sunduğuna dikkat çeken Emin Koramaz, "Odamız, Enerji Verimliliği Kanunu'nun tasarı sürecinden yayımlanmasına ve bugüne kadarki tüm süreçlere destek verdi. İki yılda çok adımlar atıldı. Oda olarak önerilerimizin tamamı Kanun'da yer almasa da çoğu yankı buldu. Bundan sonraki süreçte de talep olduğu takdirde yardıma hazırız. İstanbul merkezli başlayan çalışmaları Türkiye geneline yaymak için çalışmaları sürdüreceğiz ve 'A Sınıfı Yetki Belgesi' için gerekli olan laboratuvarların fizibilite çalışmalarını devam ettireceğiz. Başta Elektrik İşleri Etüt İdaresi Genel Müdürü Kemal Büyükmihçici ve Genel Müdür Vekili Erdal Çalikoğlu, Enerji Kaynakları Etüt Dairesi Başkanı Yusuf Korucu, Eğitim ve Etüt Şubesi Müdür Vekili Hakkı Buyruk olmak üzere tüm Elektrik İşleri Etüt İdaresi teknokratlarına ve çalışanlarına teşekkür ediyoruz" dedi.



MMO Başkanı Emin Koramaz'ın ardından bir konuşma yapan EİE Genel Müdürü Kemal Büyükmihçici ise Odaya verilen "B Sınıfı Yetki Belgesi"nin iş birliklerinin artması açısından önemli olduğunu ifade ederek şöyle konuştu: "Asıl espiyi el ele, kol kola, aynı disiplinle yola devam etmek. Sadece yetkilendirme konusundaki çalışmalar değil, enerji verimliliği konusu içinde stratejik iş birlikleri arzuluyoruz. Konuya bu çerçeveden bakmanızı istiyoruz. Önümüzdeki dönemde enerji verimliliği alanında meslek odaları ile bu tür iş birliklerini arttıracacağız."

BİNALARDA ENERJİ YÖNETİCİLİĞİ EĞİTİMLERİNE BAŞLIYORUZ

28 Ekim 2009 tarih ve YB/B-01 sayılı B Sınıfı Yetki Belgemiz kapsamında Binalarda Enerji Yöneticileri yetiştirmek üzere ilk eğitimimizi, 14-25 Aralık 2009 tarihleri arasında İstanbul Şube Anadolu Yakası Eğitim Merkezi'nde düzenlemekteyiz.

18 Nisan 2007 tarih ve 5627 sayılı Enerji Verimliliği Kanunu ve 25 Ekim 2008 tarih ve 27035 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Enerji Kaynaklarının ve Enerjinin Kullanımında Verimliliğin Artırılmasına İlişkin Yönetmelik hükümleri gereğince TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak; 28 Ekim 2009 tarih ve YB/B-01 sayılı B Sınıfı Yetki Belgemiz kapsamında binalarda Enerji Yöneticileri yetiştirmek üzere ilk eğitimimizi, 14-25 Aralık 2009 tarihleri arasında İstanbul Şube Anadolu Yakası Eğitim Merkezi'nde düzenlemekteyiz.

Başvurular Odamız Web sayfası http://www.mmo.org.tr/enerji_basvuru.php linkinden yapılmaktadır.

Kayıt:

1. Kaydınız tamamlandıktan sonra sistem size bir kayıt numarası gösterecek ve e-posta adresinize bu bilgiyi mesaj olarak iletacaktır. Kayıt numaranız yoksa kaydınız gerçekleşmiş sayılmaz.

2. Sistem tarafından gönderilen kayıt numarasının son 3 rakamı sıra numaranızı göstermektedir. Yapılacak ön değerlendirmenin ardından kesinleşen kayıtlar için telefon yoluyla geri dönüş yapılacaktır. Dönüş yapılmayan sisteme kayıtlı diğer başvurular, başvuru numarası esas alınmak şartıyla daha sonra açılacak ve web sitemizden duyurulacak eğitimler için değerlendirmeye alınacaktır.

SANAYİDE ENERJİ YÖNETİCİLİĞİ EĞİTİMLERİ BAŞLADI

Makina Mühendisleri Odası, Sanayide Enerji Yöneticiliği kursuna 2 Kasım 2009'da İstanbul Şube Anadolu Yakası Meslek İçi Eğitim Merkezi'nde başladı.

Kurs, sabah saatlerinde MMO İstanbul Şube Başkanı İter Çelik, MMO Kocaeli Şube Başkanı Çınar Ulusoy, MMO Yönetim Kurulu Başkan Vekili Şuayip Yalman ve Elektrik İşleri Etüt İdaresi Enerji Kaynakları Etüt Dairesi Başkanlığı Eğitim ve Etüt Şube Müdürü Hakkı Buyruk'un açılış konuşmalarının ardından başladı.

Makina Mühendisleri Odası 42. Dönem 4. Danışma Kurulu toplantısında Şube Genel Kurullarının Startı Verildi...

MESLEKİ VE TOPLUMSAL MÜCADELEMİZİ ŞUBE GENEL KURULLARIYLA PEKİŞTİRMELİYİZ



Makina Mühendisleri Odası'nın 42. Dönem dördüncü Danışma Kurulu toplantısı, 11 Ekim 2009 tarihinde 120 kişinin katılımıyla Oda Merkezi'nde yapıldı. Odaya bağlı 18 şubenin genel kurullarından önceki son Danışma Kurulu toplantısında, 10 Ekim 2009 tarihinde Ankara'da yapılan TMMOB Danışma Kurulu toplantısında yaşanan olaylar kınandı. Toplantıda ayrıca gündemdeki Kürt açılımıyla ilgili değerlendirmelerde bulunan Danışma

Kurulu üyeleri, birlik ve beraberliğe her zamankinden daha fazla ihtiyaç olduğunu vurgulayarak, şube genel kurullarının bir demokrasi şöleni havasında geçeceğine dair inançlarını dile getirdiler.

Toplantının açılış konuşmasını yapan MMO Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, konuşmasında ülkenin içinde bulunduğu genel durumu değerlendirerek, yaşanan karanlık günlerin aydınlığa çevrilmesine dönük yürüttükleri mesleki ve toplumsal mücadelenin önümüzdeki aylarda yapılacak şube genel kurulları sürecinde pekişmesi gerektiğini işaret etti. "Tarihin üstümüze yüklediği sorumlulukları kavramalı ve yaşadığımız yılların umutsuzluğunu tersine çevirebilmeliyiz" diyen Koramaz, karanlıkların aydınlıklara çıkmasında, haksızlıkların, adaletsizliklerin, sömürü ve baskıların son bulmasında, tüm emek ve demokrasi güçlerine ve bu gücün içinde örgütlü duruşuyla güven veren Makina Mühendisleri Odası'na ve TMMOB'ye sonsuz ihtiyaç olduğunu savundu.

Emin Koramaz'ın ardından konuşan Oda Yönetim Kurulu Sekreteri Ali Ekber Çakar, Oda'nın 18 aylık çalışmalarını bir sunum eşliğinde anlattı. Ali Ekber



Çakar'ın ardından konuşan TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı, bu Danışma Kurulu toplantısının şube genel kurullarının startını verdiğini ifade ederek, IMF ve Dünya Bankası'na direnmenin TMMOB'nin boynunun borcu olduğunu vurguladı. Kürt sorunu hakkında görüşlerini soranlara 1998 yılında düzenlenen "Demokrasi Kurultayı"na bakmalarını söyleyen Soğancı, AKP'nin kendi renginden bir dünya yaratacağını belirtti.

Toplantı; söz alan Danışma Kurulu üyelerinin konuşmalarının ardından Oda Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz'ın yaptığı değerlendirme konuşmasıyla son buldu.

"GENEL KURUL DÖNEMLERİMİZDE İLİŞKİLERİMİZİ PEKİŞTİRMELİYİZ"

Oda Danışma Kurulu toplantısının açılışında konuşan Oda Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 75 bin üye ve 9 bin 155 öğrenci üyeye ulaşan örgütlülüğün yürüttüğü çalışmaların Çalışma Raporu ile Oda Yönetim Kurulu Sekreteri Ali Ekber Çakar'ın sunumundan genişçe takip edilebileceğini, bu nedenle de ayrıntılara girmeyeceğini ifade ederek, "Ama bütün emeği geçenler olarak yaptıklarımızdan haklı bir gurur duyabilir, bundan sonra yapacaklarımız için gücümüzden emin olabiliriz" dedi. Odanın bu gücü yalnızca örgütlü üyesinin katkısından ve üyelerinin meslek alanlarındaki çalışmaları ile Oda çalışmalarının kaynaştırılmasından aldığını vurgulayan Koramaz, son olarak Enerji Verimliliği Kanunu kapsamında Odanın "B Sınıfı Yetki Belgesi" almaya hak kazandığını Danışma Kurulu üyelerine müjdeledi.

Odanın enerji yöneticisi eğitimi düzenleme, enerji etüdü ve verimlilik artırıcı proje hazırlama, proje uygulama ve danışmanlık gibi enerji verimliliği hizmetlerini yürütmek üzere yetkilendirildiğini, Sanayi ve Bina Enerji Yöneticileri Eğitimi düzenlenmesine ilişkin konulardan sorumlu olduğunu açıklayan Koramaz, "Sorumluluklarımızı dair titiz yaklaşımımız bizi meslek alanlarımızda her geçen gün daha saygın ve yetkin bir noktaya taşımakta, Odamız kendisine yeni alanlar açmaya devam etmektedir. Takipçisi olduğumuz gündemlerle kamu vicdanının korunmasının, toplum yaşamının sağlıklı bir şekilde sürmesinin de doğrudan muhatap olduğumuzu söylemek isterim" diye konuştu.

"Hukuk Dışı Uygulamaların Karşısında Set Oluşturuyoruz"

Ağustos ayı içinde yürürlüğe giren 'İşyeri Sağlık ve Güvenlik Birimleri İle Ortak Sağlık ve Güvenlik Birimleri Hakkında Yönetmelik' kapsamında insan sağlığı yerine işletmelerin daha fazla kâr hırsını gözeten düzenlemelerin karşısında olduklarını ve gerekli hukuki işlemleri başlattıklarını ifade eden Emin Koramaz, aynı şekilde geçtiğimiz günlerde Resmi Gazete'de yayımlanan ve çocukların yaşamlarıyla oynayan Okul Servis Araçları Hizmet Yönetmeliği'ne dönük itirazlarını da yaptıklarını ve dava sürecini başlattıklarını bildirdi. Bu tarz uygulamaların takipçisi olurken hem halkın yaşam hakkına sahip çıktıklarını hem de bu uygulamaları gerçeğe döndürmek için yetkililere ülkenin sahipsiz olmadığını gösterdiklerini dile getiren Koramaz, "Odamız bu sorumluluk bilinciyle toplumdaki yerini her geçen biraz daha saygın kılmakta, hukuk dışı uygulamaların karşısında önemli bir set oluşturmaktadır" dedi.

"TÜİK Verileri Ekonomideki Tahribatı Doğruluyor"

İçinde bulunulan dönemi etkisi altına alan ve ülkede yaşayan, emeğiyle geçinen tüm kesimleri derinden etkileyen ekonomik ve sosyal bunalımın izlerinin ve ağırlığının her geçen gün arttığı bir süreçten hep birlikte geçildiğine dikkat çeken Koramaz şöyle konuştu: "Yeni işsiz orduları, çalışma saatlerinde kesintiler, fabrika kapatma haberleri, üretime ara verme olaylarının karakterize ettiği bu dönemin ekonomideki dağıtıcı etkilerini oldukça derinden hissediyoruz. Sanayi politikalarında kendi bağımsız varlığını koruyamamanın ve dışa bağımlı ekonominin doğal ve net sonucu olan bu tabloda en çok ezilenler, belirttiğim gibi toplumun emeğiyle geçinen kesimleri olmaktadır. TÜİK'in her ay açıkladığı üretim ve çalışma hayatına dönük veriler, ekonomideki bu tahribatı doğrular niteliktedir. On yıllardır ekonomisini kendi dışındaki dinamiklere bağlı olarak sürdüren Türkiye, küresel ekonomik krizin yayıldığı son dönemde de ağır hasarlar almıştır. Ülkemiz ekonomisinin çöküntü görüntüsü sunduğu bu ortamda üretime dayalı sanayi politikalarının ağırlığı her geçen gün biraz daha düşürülmekte, tarımda tahribat yükselmekte, üretici güçlerimizin sırtına yeni kamburlar yüklenmektedir. Krizin imalat sanayisine, istihdama, tüketim ve yatırım harcamalarına yansımaları da katlanarak devam etmektedir. Bunalıma ilişkin makro ekonomik göstergeler, devlet tüketimi hariç; özel tüketim, yatırım, ihracat, ithalat, GSYİH ve net dış kaynak alanlarında bariz gerilemeler yaşandığını göstermektedir. 2009 üçüncü çeyreği sonuçlarına göre ekonomide yüzde 9 oranındaki bir küçülme tablosu hiç de şaşırtıcı sayılmamalıdır."

"Kamçı" Yoksul Halkın Sırtında Şaklıyor

Brüt borç stokunun şu anda 424,7 milyar TL'ye ulaştığını, sermayeye sağlanan ÖTV, KDV indirimleri ve vergi bağışları ile sosyal güvensizlik sisteminin açıkları sonucu bütçe açığının da 63 milyar TL eşğine gelmek üzere olduğunu vurgulayan Koramaz, borç stokunun milli gelire oranının gelecek yıl yüzde 49'a çıkacağını, sonraki iki yılda ise aynı düzeyin neredeyse korunacağını belirtti. Son bir yılda 1,5 milyona yakın insanın işini kaybettiğini ve birçok yerde ücret kayıplarının çalışanların sırtına binen ek bir yük olduğunu söyleyen Koramaz, öğrenci harçlarından sağlık sistemindeki yeni uygulamalara kadar

her şeyin dar geliri ve yoksul halkın sırtında kamçı gibi şakladığını savundu.

"Siyasi İktidar Seçimlere Dayalı Hesaplar İçinde"

Koramaz, konuşmasında yeni açıklanan ve 2010-2012 yıllarını kapsayan Orta Vadeli Plan'a da değinerek konu ile ilgili şu açıklamalarda bulundu: "Yeni açıklanan ve 2010-2012 yıllarını kapsayan Orta Vadeli Plan ile ekonominin küçülme seyri içindeki yönetimi, kamu yönetimi reformu, 'yönetişim' modelinin yaygınlaştırılması, kamu rantının paylaşılması, yatırımların finansmanında 'kamu-özel sektör iş birliği' modeli uyarınca kamudan özel sektöre kaynak aktarımının artırılması, yerel yönetim hizmet alanlarının daha fazla piyasaya açılması, sağlıkta emekçiler aleyhine düzenlemeler, eğitim politikalarının sermaye tarafından daha fazla belirlenmesi, ek vergilendirme, tarımda tasfiyeyi içeren tarımsal dönüşüm çalışmalarının hızlandırılması; şeker üretiminden tamamen, telekomünikasyon ve liman işletmelerinden tedrici çekilmenin sürdürülmesi, kamunun elektrik dağıtımından çekilmesi, Ziraat Bankası hisselerinin satışı, esnek istihdamın yaygınlaştırılması gibi unsurları içermektedir. Bu politikalar, 'kemer sıkma' adı altında gündeme gelecek yeni adımlarla birlikte uygulanacaktır. Bütün bunlar göstermektedir ki Türkiye'nin ekonomi yönetimi gerçek bir büyüme ve kalkınma vizyonundan yoksundur. Siyasi iktidar IMF'nin 'esnek kredi hattı'na dayalı borçlanmalar ve sıcak para girişleri ile günün kurtarma ve seçimlere dayalı hesaplar içindedir."

"Halkın Borçlandırılmasında Yeni Bir Döneme Girildi"

Bu dönemde dünya çapındaki bunalım sonucu oluşan büyük yıkımın başat sorumluları olan IMF ve Dünya Bankası'nın toplantılarının İstanbul'da gerçekleştirildiğini anımsatan Emin Koramaz, tek gerçek amacı daha fazla sömürü ve kâr olan bu toplulukların ülkenin kaynak ve hizmetleri üzerinde kurduğu tahakkümün on yıllar boyunca yeni stand-by anlaşmalarında ve kredilendirme politikalarında kendini bulan bir bağımlılık ilişkisini yarattığını savundu. Türkiye'nin özellikle 12 Eylül'den sonra etkisi altına sokulduğu tam serbestleşme politikalarının sonucu olarak en temel ihtiyaç malzemelerini bile yurt dışından ithal eder duruma gelmesinde büyük sorumluluk sahibi olan bu kuruluşların halkı kendilerine haksızca borçlandırdığını işaret eden Koramaz, "Böylesi bir soyguna yıllardır bütün hükümetler göz yumdu, parçası oldu. Geçtiğimiz günlerde de Türkiye ekonomisindeki dışa bağımlılığın en önemli aktörleri olan ABD patentli bu örgütlerin ülkemizle ilgili yeni planları gündeme alındı ve kamuoyundan saklı bir şekilde ilkesel anlaşmalara varıldı. Yani dışa bağımlılık ve halkımızın haksızca borçlandırılmasında yeni bir döneme girildi" diye konuştu.

"Fırlatılan Ayakkabı Toplumumuzun Vicdanı Oldu"

"Böylesi gelişmelerin içerisinde bu tip soygun örgütlerinin ülkemiz üzerindeki tahakkümüne karşı çıkan, emekten, haktan, sanayileşmeden, üretimden ve bağımsızlaşmadan yana olan tüm kesimleri temsil eden bir gencimizin ayakkabısı da toplumumuzun vicdanı olmuştur" diyen Koramaz, IMF Başkanı'nın eli cebinde

anlattığı yeni bağımlılık politikalarına ve krizin faturasının emekçilere kesilmesinin teorize edilmesine karşı gösterilen bu refleksin önemli ve anlamlı bir momentte herkes için bir umut ışığı yarattığını belirtti. Türkiye'yi emperyalist sömürü ile bu duruma düşüren IMF ve Dünya Bankası'na karşı TMMOB ve diğer emek örgütlerinin başta İstanbul olmak üzere Türkiye çapındaki eylemlilikleri ve toplumcu, demokrat, yurtsever kesimlerin gösterdiği tepkinin ülkemizin sahipsiz olmadığını gösterdiğinin altını çizen Koramaz, Türkiye'nin içinde bulunduğu siyasi ve ekonomik konjonktüre dair şu açıklamalarda bulundu: "Ekonomik dengesizlikler ve kriz halinin bütün etkileri yaşam alanlarımızı ve nefes alma olanaklarımızı daraltırken Türkiye siyasal-sosyal kriz sarkaçlarının da içindedir. Kürt yurttaşlarımızın yaşamsal sorunlarını çözenin acil gerekliliği ortadayken Hükümet'in konuyu saptıran yaklaşımı kendisini 'açılım' tartışmalarında bir kez daha göstermiştir. AKP'nin açılım tartışmaları, ülkemizin sorunlarını kendi ihtiyacına dayanan bağımsız bir iradeyle çözmeye dayanmadığı, halkın belleğinde kanıtlanmıştır. 'Demokratik açılım' ve 'millî birlik projesi' denen süreç, ABD'nin bölge politikalarının şekil değiştirdiği ve Orta Doğu'dan çekilme planları yaptığı bir dönemde bizi de içine alan coğrafyada çatışmasız bir birlikteliğin Amerikancılık çimentosuyla yaratılması gündemine paralel olarak ortaya çıkmış; AKP'nin gerici, muhafazakâr liberal anlayışı ile yürütülmektedir."

"Etnik Zehirler" Köklü Çözümlerle Temizlenebilir

"Kürt sorununun adının bile konulmaya korkulduğu, imha ve inkâra dayalı politikalarından sonra sorunun bu noktaya gelmesi ilk bakışta 'olumlu' gibi görünse de AKP'nin yapısal dinamiklerinin demokrasiyi dışlayan bir içerikte olması ve dış dinamiklerin konuyu kendi çıkarları ekseninde ele alan pragmatist yaklaşımları bu 'olumluluğun' gerçekte sanal olduğunu bizlere göstermektedir" diyen Emin Koramaz, birlikte yaşadığımız Kürt kardeşlerimizin gerçekten insanca yaşayacakları koşulların, Türkiye'yi bir bütün olarak kemiren emperyalist-kapitalist sömürü koşulları ile etnik sorunların bütünlüklü olarak aşılması bağlamında düşünmek gerekliliğinin açık olduğunu kaydederek, "Toplumumuza



enjekte edilen etnik zehirler ancak böylece köklü bir şekilde temizlenebilecektir" dedi.



"Oda-Üye İlişkilerini Daha İleri Noktaya Taşımalıyız"

Konuşmasının sonunda Oda- üye ilişkilerine değinen Oda Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, Odayı geliştiren, büyüten en önemli değerlerin Oda ile üyeler arasındaki ilişki olduğunu ifade etti. Oda-üye ilişkilerinin daha ileri noktalara taşınmasının en önemli görevleri arasında olduğunu vurgulayan Koramaz, "Odamız saygınlığını ve meslek alanlarındaki konumunu, sahip olduğu örgütlü güçten, üyelerinin örgütüne sahip çıkmasından, üyelerimizin mesleki çıkarlarını koruyan bir örgüt olunmasından almaktadır. Oda-üye ilişkisinin sağlıklı formlarla geleceğe taşınması, en önemli değerlerimizden biri olmaya devam edecektir. Önümüzdeki aylarda Şube Genel Kurullarımızla başlayacak ve Oda Genel Kuruluyula sonlandıracağımız süreç, bu ilişkilerin değerlendirilmesi ve öneminin kavranması açısından ciddi bir fırsat sunacaktır. Genel Kurul dönemlerimiz örgütümüzün tüm bileşenlerinin bir araya gelmesi, yüz yüze iletişim olanağının değerlendirilmesi ve ilişkilerimizin pekiştirilmesi için önemli bir şanstır" diye konuştu.

"Umudu Büyütmek Bizim Görevimiz"

Mesleki ve toplumsal sorumluluklarının en yaygın ilişki ağına ulaşması için bu dönemde oluşacak yeni gelişlerin tüm Şubeler tarafından en iyi şekilde değerlendirilmesini ve örgütlülüğün gelişmesini temenni ettiğini kaydeden Koramaz, ülkenin yaşadığı karanlık günlerin aydınlığa çevrilmesine dönük yürüttükleri mesleki ve toplumsal mücadelenin önümüzdeki Şube Genel Kurulları sürecinde pekişmesini de temenni ettiğini söyledi. "Hepimiz, tarihin üstümüze yüklediği sorumlulukları kavramalı ve yaşadığımız yılların umutsuzluğunu tersine çevirebilmeliyiz" diyen Koramaz konuşmasının sonunda şunları söyledi: "Tarihte, on yılların bir günlük ilerleme bile yaratamadığı dönemler olmuştur. Ama mutlaka sonlanmış ve kısa zamanda yıllar veya on yıllarınkine eş değer, tarihsel adımların atıldığı dönemler de yaşanmıştır. Bu umudu büyütmek bizim görevimizdir. Karanlıkların aydınlıklara çıkmasında, haksızlıkların, adaletsizliklerin, sömürü ve baskıların son bulmasında, tüm emek ve demokrasi güçlerine ve bu gücün içinde örgütlü duruşuyla güven veren Odamıza ve TMMOB'ye sonsuz ihtiyaç vardır. Türkiye'nin TMMOB örgütlülüğüne ve bu perspektifin geliştirilmesine ihtiyacı

vardır. Bu düşünce ve duygularla, geleceğin bizim olduğu bilinciyle sözlerimi tamamlayıyor, Danışma Kurulumuzun birliğimizi pekiştirmesi ve verimli geçmesi dileğiyle hepinizi Yönetim Kurulumuz adına sevgi, saygı ve dostlukla kucaklıyorum."

"KAYNAKÇI VE ENERJİ YÖNETİCİLİĞİ EĞİTİMLERİNİN ALTYAPISI HAZIR"

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz'ın ardından kürsüye gelen Oda Yönetim Kurulu Sekreteri Ali Ekber Çakar, Oda'nın 18 aylık çalışmalarını bir sunum eşliğinde anlattı. Oda'nın 18 aylık dönemde 4 bin 355 yeni üye kaydı yapıldığını, üye sayısının 15 Eylül 2009 tarihi itibarıyla 74 bin 484'e ulaştığını açıkladı. 15 Eylül tarihi itibarıyla Şube sayısının 18, il temsilciliği sayısının 51, ilçe temsilciliği sayısının 37 ve mesleki denetim bürosu sayısının 24 olduğunu ifade eden Çakar, branşlara göre üye dağılımına bakıldığında makina mühendislerinin 68 bin 306; endüstri ve işletme mühendislerinin 5 bin 145; uçak, havacılık ve uzay mühendislerinin 768 ve diğer olarak tanımladıkları kişi sayısının ise 265 olduğunu belirtti.

Şubelere göre ferdi kaza sigortası yapılan üye sayısının 21 Temmuz 2008 ile 13 Ağustos 2009 tarihleri arasında 24 bin 338 üyeye ulaştığını ifade eden Çakar, "Biliyorsunuz bu sigortayı aidaat borcu olmayan üyelerimize yaptırıyoruz. Bu sayının giderek artırılması gerekir. Üyelerimizin lehine olan bu çalışmanın mutlaka tabanda yaygınlaştırılmasını hedeflememiz önemli bir



adım olacaktır" dedi.

Oda, şube ve temsilcilik bazında personel sayısının 554, bu personelin 306'sının teknik görevli kadrosunda çalıştığını söyleyen Çakar, bu sayıya 19 şube müdürünün eklenmesi durumunda 325 teknik görevli sayısının bulunduğunu dile getirdi. Sürekli ve süreli komisyonların dönem başında oluşturulduğunu, bu komisyonların bazılarının dönem içinde toplantılarını yaptığını ve çalışma programlarını hazırladıklarını kaydeden Çakar, konunun özelliklerine göre bu komisyonların birden fazla da toplandığını ve bundan sonra toplanmaya devam edeceklerini belirtti.

Makina Mühendisleri Odası tarafından bu çalışma dönemi başında hep birlikte oluşturulan etkinliklerin 12'sinin gerçekleştirildiğini, 9'unun ise gerçekleştirileceğini ifade eden Çakar, ayrıca Temmuz ayı